pcimarkpci MjgwNDowNDMxOmM3YzQ6MzY2Mjo5MDZlOjg4MmE6ODQ0MzplYzNi:VHVlLCAwNyBEZWMgMjAyMSAxMjowODoyMCAtMDMwMA==

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021112900078

78

Nº 223, segunda-feira, 29 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 133, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2021
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

O Reitor da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve homologar o resultado final do Concurso Público para Professor do Magistério
Superior - Campus da UFC em Fortaleza, conforme discriminado abaixo:

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 132, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2021

1. CAMPUS DA UFC EM FORTALEZA
1.1. CENTRO DE CIÊNCIAS

. CO O R D E N AÇ ÃO SETOR DE ESTUDO V AG A S C AT EG O R I A PRAZO TOTAL
DO
CO N T R AT O

. 1.1.1. Programa de
Pós-Graduação em
Física

Física da Matéria
Condensada: Excitações
Coletivas, Propriedades
Optoeletrônicas e Física
de Moiré em materiais
2D

01 Sênior 24 meses

. 1.1.2 Programa de
Pós-Graduação em
Matemática

Desenho e Implementação
de um Modelo de
Avaliação para a
Aprendizagem em
Matemática

01 Jovem
Doutor

24 meses

1.2. CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

. CO O R D E N AÇ ÃO SETOR DE ESTUDO V AG A S C AT EG O R I A PRAZO TOTAL
DO CONTRATO

. 1.2.1. Programa de Pós-
Graduação em
Engenharia Agrícola

Manejo de Bacias
Semiáridas

01 Sênior 24 meses

. Pegada Hídrica e
de Carbono na
Agricultura Irrigada

01 Júnior 24 meses

EDITAL Nº 132, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2021

www.pciconcursos.com.br